تحریم کشتی‌رانی ایران از سوی شورای امنیت از سال ۲۰۱۰ آغاز شد و بعداً مورد استناد اتحادیه اروپا و برخی کشورها قرار گرفت. ۳ سال بعد در موافقت‌نامه برنامه اقدام مشترک میان ایران و کشورهای ۱+۵ مورخ ۳ آذر ۱۳۹۲-۲۰۱۳ (موافقت‌نامه ژنو) تحریم‌های مربوط به حمل‌ونقل به‌طور کلی مورد توجه قرار گرفت. در بخش «نظارت‌های بیشتر» در این موافقت‌نامه توافق شد که «درمورد معاملات نفتی، تحریم‌های اتحادیه اروپا و آمریکا بر بیمه و خدمات حمل‌ونقل مرتبط، تعلیق می‌شوند».^۵